О внесении изменений в приказы исполняющего обязанности Министра индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан и Министра индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан

Приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 6
апреля 2022 года № 189. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 14 апреля 2022 года № 27568
      Примечание ИЗПИ!
      Порядок введения в действие см. .п. 5
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра индустрии и приказ
инфраструктурного развития Республики Казахстан от 13 апреля 2020 года № 197 "Об
утверждении Правил оказания государственной услуги "Выдача лицензии на
осуществление деятельности по ликвидации посредством уничтожения, утилизации,
захоронения и переработке высвобождаемых боеприпасов, вооружений, военной
техники, специальных средств" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 20414) следующие изменения:
      в  оказания государственной услуги "Выдача лицензии на осуществление Правилах
деятельности по ликвидации посредством уничтожения, утилизации, захоронения и
переработке высвобождаемых боеприпасов, вооружений, военной техники,
специальных средств", утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. По результатам выполнения действий указанных в пункте 8 настоящих Правил,
оформляется лицензия и (или) приложение к лицензии либо переоформленная
лицензия и (или) приложение к лицензии либо дубликат лицензии и (или) приложения
к лицензии на осуществление деятельности по ликвидации посредством уничтожения,
утилизации, захоронения и переработке высвобождаемых боеприпасов, вооружений,
военной техники, специальных средств.
      При выявлении оснований для отказа в оказании государственной услуги
услугодатель уведомляет услугополучателя о предварительном решении об отказе в
оказании государственной услуги, а также времени и месте (способе) проведения
заслушивания для возможности выразить услугополучателю позицию по
предварительному решению.
      Уведомление о заслушивании направляется не менее чем за 3 (три) рабочих дня до
завершения срока оказания государственной услуги. Заслушивание проводится не
позднее 2 (двух) рабочих дней со дня уведомления.

      По результатам заслушивания услугодатель оформляет положительный результат
либо мотивированный отказ в оказании государственной услуги.
      Результат оказания государственной услуги направляется в "личный кабинет"
услугополучателя в форме электронного документа, подписанного электронной
цифровой подписью (далее – ЭЦП) уполномоченного лица услугодателя.";
       изложить в следующей редакции:главу 3
      "Глава 3. Порядок обжалования решений, действий (бездействия) услугодателя по
вопросам оказания государственных услуг.
      12. Рассмотрение жалобы по вопросам оказания государственных услуг
производится вышестоящим административным органом, должностным лицом,
уполномоченным органом по оценке и контролю за качеством оказания
государственных услуг (далее – орган, рассматривающий жалобу).
      Жалоба подается услугодателю и (или) должностному лицу, чье решение, действие
(бездействие) обжалуются.
      Услугодатель, должностное лицо, чье решение, действие (бездействие) обжалуются,
не позднее трех рабочих дней со дня поступления жалобы направляют ее и
административное дело в орган, рассматривающий жалобу.
      При этом услугодатель, должностное лицо, решение, действие (бездействие)
обжалуются, не направляет жалобу в орган, рассматривающий жалобу, если он в
течение трех рабочих дней примет решение либо иное административное действие,
полностью удовлетворяющие требованиям, указанным в жалобе.
      Жалоба услугополучателя, поступившая в адрес услугодателя, в соответствии с

 статьи 25 Закона подлежит рассмотрению в течение пяти рабочих дней со пунктом 2
дня ее регистрации.
      Жалоба услугополучателя, поступившая в адрес уполномоченного органа по оценке
и контролю за качеством оказания государственных услуг подлежит рассмотрению в
течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня ее регистрации.
      Если иное не предусмотрено законом Республики Казахстан, обжалование в суде
допускается после обжалования в административном (досудебном) порядке в
соответствии с  статьи 91 Административного пунктом 5
процедурного-процессуального кодекса Республики Казахстан.".
      2. Внести в  Министра индустрии и инфраструктурного развития Республикиприказ
Казахстан от 24 апреля 2020 года № 233 "Об утверждении Правил оказания
государственной услуги "Выдача лицензии на осуществление деятельности по
разработке, производству, ремонту, приобретению и реализации боеприпасов,
вооружения и военной техники, запасных частей, комплектующих изделий приборов к
ним, а также специальных материалов и оборудования для их производства, включая

монтаж, наладку, модернизацию, установку, использование, хранение, ремонт и
сервисное обслуживание" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 20493) следующие изменения:
      в  оказания государственной услуги "Выдача лицензии на осуществление Правилах
деятельности по разработке, производству, ремонту, приобретению и реализации
боеприпасов, вооружения и военной техники, запасных частей, комплектующих
изделий приборов к ним, а также специальных материалов и оборудования для их
производства, включая монтаж, наладку, модернизацию, установку, использование,
хранение, ремонт и сервисное обслуживание", утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. По результатам выполнения действий указанных в пункте 8 настоящих Правил,
оформляется лицензия и (или) приложение к лицензии либо переоформленная
лицензия и (или) приложение к лицензии либо дубликат лицензии и (или) приложения
к лицензии на осуществление деятельности по разработке, производству, ремонту,
приобретению и реализации боеприпасов, вооружения и военной техники, запасных
частей, комплектующих изделий приборов к ним, а также специальных материалов и
оборудования для их производства, включая монтаж, наладку, модернизацию,
установку, использование, хранение, ремонт и сервисное обслуживание.
      При выявлении оснований для отказа в оказании государственной услуги
услугодатель уведомляет услугополучателя о предварительном решении об отказе в
оказании государственной услуги, а также времени и месте (способе) проведения
заслушивания для возможности выразить услугополучателю позицию по
предварительному решению.
      Уведомление о заслушивании направляется не менее чем за 3 (три) рабочих дня до
завершения срока оказания государственной услуги. Заслушивание проводится не
позднее 2 (двух) рабочих дней со дня уведомления.
      По результатам заслушивания услугодатель оформляет положительный результат
либо мотивированный отказ в оказании государственной услуги.
      Результат оказания государственной услуги направляется в "личный кабинет"
услугополучателя в форме электронного документа, подписанного электронной
цифровой подписью (далее – ЭЦП) уполномоченного лица услугодателя.";
       изложить в следующей редакции:главу 3
      "Глава 3. Порядок обжалования решений, действий (бездействия) услугодателя по
вопросам оказания государственных услуг.
      12. Рассмотрение жалобы по вопросам оказания государственных услуг
производится вышестоящим административным органом, должностным лицом,
уполномоченным органом по оценке и контролю за качеством оказания
государственных услуг (далее – орган, рассматривающий жалобу).

      Жалоба подается услугодателю и (или) должностному лицу, чье решение, действие(
бездействие) обжалуются.
      Услугодатель, должностное лицо, чье решение, действие (бездействие) обжалуются,
не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня поступления жалобы направляют ее и
административное дело в орган, рассматривающий жалобу.
      При этом услугодатель, должностное лицо, решение, действие (бездействие)
обжалуются, не направляет жалобу в орган, рассматривающий жалобу, если он в
течение трех рабочих дней примет решение либо иное административное действие,
полностью удовлетворяющие требованиям, указанным в жалобе.
      Жалоба услугополучателя, поступившая в адрес услугодателя, в соответствии с

 статьи 25 Закона подлежит рассмотрению в течение пяти рабочих дней со пунктом 2
дня ее регистрации.
      Жалоба услугополучателя, поступившая в адрес уполномоченного органа по оценке
и контролю за качеством оказания государственных услуг подлежит рассмотрению в
течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня ее регистрации.
      Если иное не предусмотрено законом Республики Казахстан, обжалование в суде
допускается после обжалования в административном (досудебном) порядке в
соответствии с  статьи 91 Административного пунктом 5
процедурного-процессуального кодекса Республики Казахстан.".
      3. Департаменту оборонно-промышленного комплекса Министерства индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении шестидесяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр индустрии
и инфраструктурного развития
Республики Казахстан

К. Ускенбаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан